
 

 

UCHWAŁA NR VI/50/2024 

RADY POWIATU W PLESZEWIE 

z dnia 27 grudnia 2024 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2025 rok 

Na podstawie art.12 pkt. 5, pkt. 8 lit. d, pkt. 9, art. 51 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 107 ze zm.); art. 89, 211, 212, 214, 215, 216, 217, 218, 

221, 222, 235-237, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 

z 2024 r., poz. 1530), art. 12 ust. 16, art. 14 ust. 11, art. 111 pkt. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (tj. Dz. U. z 2024, 

poz. 167), Rada Powiatu w Pleszewie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu powiatu w wysokości 167 272 783,06 zł z tego: 

a) dochody bieżące 138 784 034,17 zł 

b) dochody majątkowe 28 488 748,89 zł zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. Dochody, o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności: 

a) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 

12 272 454,00 zł 

b) dotacje celowe na realizację zadań wykonywanych w drodze porozumień z organami administracji rządowej 

55 000,00 zł 

c) dotacje celowe na realizację zadań wspólnych realizowanych na podstawie umów lub porozumień z innymi 

jednostkami samorządu terytorialnego 318 880,00 zł 

d) środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 467 009,58 zł 

3. Ustala się dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej, stanowiące dochody 

budżetu państwa w wysokości 436 204,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 1a. 

§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu powiatu w wysokości 177 320 115,77 zł z tego: 

a) wydatki bieżące 133 502 171,45 zł 

b) wydatki majątkowe 43 817 944,32 zł zgodnie z załącznikiem nr 2. 

2. Wydatki, o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności: 

a) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami zgodnie 

z załącznikiem nr 2a 12 272 454,00 zł 

b) wydatki na realizację zadań wykonywanych w drodze porozumień z organami administracji rządowej 

zgodnie z załącznikiem nr 2b 55 000,00 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 7 marca 2025 r.

Poz. 2024



c) wydatki na realizację zadań wspólnych realizowanych na podstawie umów lub porozumień z innymi 

jednostkami samorządu terytorialnego zgodnie z załącznikiem nr 2c 318 880,00 zł 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3,  

w części związanej z realizacją zadań jst  633 322,94 zł 

3. Określa się wykaz wydatków majątkowych powiatu na 2025 rok, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 3. Deficyt budżetu w kwocie 10 047 332,71 zł zostanie sfinansowany przychodami z tytułu pożyczek 

i kredytów oraz przychodami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 i 8 ustawy o finansach publicznych. 

§ 4. Określa się: 

1) łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 14 177 506,90 zł 

2) łączną kwotę planowanych rozchodów w wysokości 4 130 174,19 zł zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 5. Tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 200 000,00 zł 

2) celowe w wysokości 550 000,00 zł z tego: 

a) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego 300 000,00 zł 

b) na wypłatę wynagrodzeń o charakterze jednorazowym 250 000,00 zł 

§ 6. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu powiatu: 

1) dla jednostek sektora finansów publicznych 918 589,96 zł 

2) dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 8 272 210,56 zł zgodnie z załącznikiem nr 5. 

§ 7. Ustala się zestawienie planowanych dochodów i wydatków z zakresu ochrony środowiska i gospodarki 

wodnej: 

1) dochody 80 000,00 zł 

2) wydatki 80 000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 6. 

§ 8. Ustala się zestawienie planowanych dochodów i wydatków budżetu powiatu dla środków Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 zgodnie z załącznikiem nr 7. 

§ 9. Ustala się zestawienie planowanych dochodów i wydatków budżetu powiatu dla środków Funduszu 

Pomocy w celu finansowania lub dofinansowania realizacji zadań na rzecz pomocy Ukrainie zgodnie 

z załącznikiem nr 8. 

§ 10. Ustala się zestawienie planowanych dochodów i wydatków z zakresu geodezji i kartografii na 

2025 rok zgodnie z załącznikiem nr 9. 

§ 11. Ustala się limit zobowiązań z tytułu: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu – 

10 000 000 zł, 

2) zaciągania kredytów i pożyczek na finansowanie planowanego deficytu budżetu – 7 649 776,03 zł, 

3) zaciągania kredytów i pożyczek na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów 

i pożyczek – 4 130 174,19 zł. 

§ 12. Określa się sumę, do której Zarząd Powiatu może samodzielnie zaciągać zobowiązania w wysokości 

2 000 000 zł. 

§ 13. Upoważnia się Zarząd Powiatu do: 

1) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniu nakładów między zadaniami 

inwestycyjnymi w ramach działu, 

2) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami 

i rozdziałami w ramach działu w zakresie wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 2024



3) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 

prowadzący obsługę budżetu, 

4) zaciągania kredytów i pożyczek krótkoterminowych na pokrycie występującego w ciągu roku 

przejściowego deficytu budżetu do wysokości 10 000 000 zł, 

5) zaciągania kredytów i pożyczek, o których mowa w § 11 pkt. 2 i 3 do wysokości 11 779 950,22 zł, 

6) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

- zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 

nie pogorszą wyniku budżetu, 

- zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

- zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich 

7) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym 

dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, w celu realizacji zadań 

związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 

8) przekazania uprawnień jednostkom organizacyjnym powiatu do zaciągania zobowiązań   z tytułu umów, 

których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości 

działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku i podlega publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

  

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie 

(-) Mirosław Kuberka 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 2024



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 2024



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 2024



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 2024



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 2024



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 2024



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 2024



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 2024



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 2024



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 2024



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 2024



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 2024



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 2024



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 2024



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 17 – Poz. 2024



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 18 – Poz. 2024



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 19 – Poz. 2024



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 20 – Poz. 2024



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 21 – Poz. 2024



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 22 – Poz. 2024



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 23 – Poz. 2024



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 24 – Poz. 2024



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 25 – Poz. 2024



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 26 – Poz. 2024



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 27 – Poz. 2024



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 28 – Poz. 2024



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 29 – Poz. 2024



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 30 – Poz. 2024



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 31 – Poz. 2024



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 32 – Poz. 2024



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 33 – Poz. 2024



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 34 – Poz. 2024



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 35 – Poz. 2024


		2025-03-07T13:10:53+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




